
 

Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa  

Il Presidente di Sezione 

Segretario Generale 

PROCEDURA VALUTATIVA PER LA PROGRESSIONE TRA AREE 

RISERVATA AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO DELLA 

GIUSTIZIA AMMINISTRATIVA PER LA COPERTURA DI COMPLESSIVI N.16 

POSTI NELL'AREA FUNZIONARI, PER IL PROFILO DI FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO GIURIDICO ECONOMICO. APPROVAZIONE 

GRADUATORIA. 

 

Vista la legge 27 aprile 1982, n. 186, concernente l'ordinamento della giurisdizione 

amministrativa e del personale di segreteria ed ausiliario del Consiglio di Stato e dei Tribunali 

amministrativi regionali; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, concernente nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, contenente il testo  

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;  

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati), di seguito denominato il "Regolamento";  

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante "Codice in materia di protezione dei 

dati personali" come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante disposizioni di 

"adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) n. 2016/679"; 

Visto il regolamento di organizzazione degli uffici amministrativi della Giustizia 

amministrativa, adottato con decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 251 in data 22 dicembre 

2020, registrato dalla Corte dei conti in data 29 dicembre 2020; 

Vista la dotazione organica del personale amministrativo della Giustizia amministrativa, di cui 

al decreto presidenziale in data 26 marzo 2021, n. 118, registrato dalla Corte dei conti in data 20 

aprile 2021, 

Visti i Contratti Collettivi Nazionali vigenti relativi al personale del comparto funzioni 

centrali; 

Visto l'atto di Aggiornamento al Piano del fabbisogno del personale di segreteria ed 

ausiliario (PTFP) del Consiglio di Stato e dei Tribunali amministrativi regionali relativo al triennio 

2022 2024, ora confluito nel PIAO, adottato con decreto del Presidente del Consiglio di Stato 

n.347 in data 28 ottobre 2022; 

 



 

Visto l’accordo con le Organizzazioni sindacali, sottoscritto in data 10 novembre 2023, per 

l’individuazione delle famiglie professionali e delle loro relative competenze, ai sensi 

dell’articolo 18 del CCNL di comparto del 9 maggio 2022; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 108 in data 31 marzo 2023, con il 

quale è stato adottato il Piano integrato dell'attività e dell'organizzazione (PIAO) della Giustizia 

Amministrativa 2023 - 2025; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 11 maggio 2023, registrato 

dalla Corte dei Conti il 30 maggio 2023 al n. 1603, di autorizzazione ad avviare procedure di 

reclutamento e ad assumere personale in favore di varie P.A., con il quale la Giustizia 

amministrativa è stata autorizzata, tra l'altro, a bandire una procedura di progressione verticale per 

n. 23 posti per l'Area Funzionari, di cui n. 16 posti per la famiglia professionale di funzionario 

amministrativo giuridico economico; 

Visto il decreto del Segretario generale della Giustizia amministrativa n. 85 in data 3 luglio 

2023, con il quale è stata avviata una procedura per la progressione verticale dall'Area Assistenti , 

famiglia professionale di assistente amministrativo giuridico economico (ex area II) all'Area 

Funzionari, famiglia professionale di funzionario amministrativo giuridico economico, con 

decorrenza giuridica ed economica dalla data di sottoscrizione del relativo contratto individuale  di 

lavoro, per complessivi n. 16 posti; 

   Visto il decreto del Segretario generale della Giustizia amministrativa n. 106 in data 4 agosto 

2023, con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla valutazione delle domande e dei 

titoli del personale che partecipa alla procedura di progressione verticale a n. 16 posti nell'Area 

funzionari, figura professionale di funzionario amministrativo giuridico economico; 

      Visti i verbali della Commissione esaminatrice e verificata sulla base degli stessi la regolarità della 

procedura; 

Vista la graduatoria provvisoria formulata dalla Commissione esaminatrice; 

Preso atto che risultano escluse le domande di partecipazione dei candidati Paolo Colamorea, Nella 

Boccaccio, Maria Muriccioli e Simona Rossi, ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del bando (citato DSG n. 

85/2023), perché non in possesso dei requisiti di ammissione di cui all’articolo 2, comma 1, lettera a) del 

bando; 

Preso atto che risulta esclusa la domanda di partecipazione del candidato Marcellino Raccio, ai 

sensi dell’articolo 5, comma 2, del bando (citato DSG n. 85/2023), perché non in possesso dei requisiti di 

ammissione di cui all’articolo 2, comma 1, lettera b) del bando; 

Presto atto che risulta esclusa la domanda di partecipazione del candidato Angelo Iannotti, ai sensi 

dell’articolo 5, comma 2, del bando (citato DSG n. 85/2023), perché non in possesso dei requisiti di 

ammissione di cui all’articolo 2, comma 2, del bando; 

   Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva della procedura di 

progressione verticale a n. 16 posti nell'Area funzionari, figura professionale di funzionario 

amministrativo giuridico economico; 

 

DECRETA 

Art. 1 

È approvata la seguente graduatoria della procedura di progressione verticale a n.16 posti nell'Area 

funzionari, figura professionale di funzionario amministrativo giuridico economico: 



 
 

nr. candidato 

esperienza 

maturata 

titolo 

di 

studio 

competenze 

professionali 

totale 

punteggio 
anzianità art. 

9 

data di  

nascita 

1 CASTELLANI Marco 43,2 15 27 85,2     
2 ONORATO Antonino 45 15 24 84 09/04/1985 03/12/1961 

3 BASCIU Flaviana 45 15 24 84 01/12/1985 27/06/1958 

4 FARAONI Roberta 45 11 27 83 15/02/1985 06/02/1964 

5 ALLEGRINI Gabriella 45 12 26 83 03/06/1986 03/03/1964 

6 RISTORI Paola 45 11 26 82 01/12/1982 25/09/1960 

7 VICINANZA Carmine 45 11 26 82 15/02/1985 25/08/1957 

8 IAMELE Rosalba 45 12 25 82 09/04/1985 21/02/1964 

9 LAZZERINI Graziella 44,4 11 26 81,4     
10 CICCO Laura 45 11 25 81 19/11/1984 24/12/1963 

11 D'ANGELO Marco 45 11 25 81 15/02/1985 18/07/1964 

12 PISTELLA Mauro 45 11 25 81 09/04/1985 22/11/1961 

13 NOBILE Paola 45 11 25 81 15/12/1985 25/02/1962 

14 MONTI Roberta 45 11 25 81 01/04/1986 11/04/1964 

15 RAFFONE Laura 45 11 25 81 03/06/1986 27/07/1959 

16 CHIAPPA Luciana 45 11 25 81 03/06/1986 14/12/1959 

17 TERRIBILI Antonella 45 11 25 81 03/06/1986 14/06/1960 

18 VINCIARELLI Margherita 45 11 25 81 03/06/1986 16/07/1962 

19 TRAVERSA Paola 45 11 25 81 03/06/1986 17/01/1963 

20 PETTA Marisa 44,4 12 24 80,4 08/09/1982 20/10/1960 

21 CICERCHIA Antonella 44,4 13 23 80,4 22/10/1984 31/05/1961 

22 VANNI Annalisa 44,4 11 25 80,4 01/07/1986 20/03/1959 

23 ROSSETTI Rosanna 44,4 11 25 80,4 01/08/1986 05/02/1964 

24 PANISSIDI Mario 45 11 24 80 06/05/1982 30/01/1958 

25 PINTUS Umberto 45 11 24 80 15/02/1985 04/04/1962 

26 DI FILIPPO Mafalda Emanuela 45 11 24 80 15/02/1985 31/05/1965 

27 SILVESTRI Fabrizio 45 12 23 80 09/04/1985 16/01/1959 

28 LAZZARO Roberta 42 11 27 80 17/12/1985 01/03/1963 

29 FERRETTI Daniela 45 11 24 80 03/06/1986 10/07/1960 

30 MORICONI Loredana 45 11 24 80 03/06/1986 01/03/1961 

31 DI GREGORIO Anna Paola 45 11 24 80 03/06/1986 11/11/1962 

32 GALIMBERTI Alessandra 45 11 24 80 03/06/1986 16/05/1963 

33 PIRRONE Angelo 43,8 11 25 79,8     
34 DEL BEN Roberta 42,6 12 25 79,6     
35 GENOVESE Manuela 44,4 11 24 79,4 01/07/1986 09/06/1964 

36 PATTI Caterina 44,4 11 24 79,4 03/11/1986 10/04/1958 

37 ROSSI Paola 44,4 11 24 79,4 02/03/1987 19/06/1961 

38 MORSELLO Maria Maddalena 43,2 11 25 79,2 05/04/1984 14/09/1962 

39 GILARDI Cristina 43,2 11 25 79,2 01/06/1988 29/12/1966 

40 CATACCHIO Patrizia 42 11 26 79 25/04/1983 06/12/1960 

41 GIAI VIA Olivia 45 11 23 79 01/02/1985 30/01/1963 

42 LENTI Alessandra 45 11 23 79 03/06/1986 17/06/1959 

43 MATTONI Maria Cristina 42 11 26 79 15/06/1989 05/08/1970 

44 CARBONE Anna 40,8 11 27 78,8 28/10/1981 06/04/1959 

45 FERRARI Riccardo 43,8 11 24 78,8 01/03/1983 04/09/1962 

46 DE FAVERI Laura 40,8 11 27 78,8 02/11/1989 19/06/1960 

47 RANAZZI Maurizio 40,8 12 26 78,8 02/11/1989 10/02/1966 



 
48 SMACCHI LEO Maria Cristina 44,4 13 21 78,4 01/07/1986 13/09/1960 

49 FAINO Italia 44,4 13 21 78,4 01/07/1986 19/01/1962 

50 DE SANTIS Marisa 44,4 11 23 78,4 01/09/1986 13/12/1958 

51 RAPANA' Antonella 44,4 11 23 78,4 01/09/1986 26/10/1960 

52 MANCINELLI Rosa Anna Gerarda 44,4 11 23 78,4 01/12/1986 30/10/1960 

53 LONGATO Antonella 44,4 11 23 78,4 02/03/1987 27/05/1962 

54 GARCEA Teresa 43,2 11 24 78,2     
55 ARMANI Simonetta 42 11 25 78     
56 CAMILLI Paola 40,8 11 26 77,8 02/11/1989 13/08/1962 

57 RIZZO Annamaria 40,8 11 26 77,8 02/11/1989 18/05/1967 

58 MANUPPELLI Maria Cristina 41,4 11 25 77,4 14/09/1985 22/04/1962 

59 PICCIANO Carmela 44,4 12 21 77,4 01/08/1986 13/07/1960 

60 COLLI Antonella 44,4 11 22 77,4 03/11/1986 14/05/1961 

61 SCOMA Antonina 40,8 12 24 76,8 24/06/1985 16/02/1966 

62 BELLO Stefania 40,8 11 25 76,8 02/11/1989 26/12/1964 

63 CAPASSO Patrizia 44,4 11 21 76,4 01/07/1986 03/02/1960 

64 FICARA Elena Ida 44,4 11 21 76,4 03/11/1986 18/06/1959 

65 FAMA' Giovanni 42 11 23 76 02/12/1985 06/07/1959 

66 CINTI Cinzia 39 12 25 76 16/05/1990 10/05/1962 

67 MACRI Roberto 39 12 25 76 01/07/1990 03/12/1958 

68 MANTEGAZZA Massimo 40,8 11 24 75,8 16/07/1982 14/01/1961 

69 BRUNO Luigina Carmela 40,8 11 24 75,8 01/09/1989 01/06/1963 

70 CASINI Simona 40,8 11 24 75,8 02/11/1989 28/07/1964 

71 MISURACA Cristina 40,8 11 24 75,8 02/11/1989 11/05/1967 

72 GAZZE' Concetta 39,6 13 23 75,6     
73 AIELLO Carmela 44,4 11 20 75,4     
74 MESSINEO Vittoria 40,2 11 24 75,2     
75 VESPRINI Carla 45 11 19 75     
76 BORGHINI Paola 40,8 11 23 74,8 16/12/1982 28/06/1961 

77 PIACENTI Elisa 40,8 11 23 74,8 02/11/1989 21/05/1963 

78 QUARESIMA Saverio 37,8 11 26 74,8 09/04/1990 15/01/1962 

79 SODANO Concetta 44,4 11 19 74,4 01/07/1986 25/01/1957 

80 BONASI Teresa 44,4 11 19 74,4 01/07/1986 24/09/1958 

81 ALESSANDRINI Emanuela 44,4 11 19 74,4 01/08/1986 17/04/1962 

82 GIRANDOLI Gabriella 44,4 11 19 74,4 03/11/1986 17/03/1964 

83 LAFEROLA Anna Maria 44,4 11 19 74,4 01/12/1986 26/12/1958 

84 ADAMO Concetta 38,4 11 25 74,4 08/02/1990 02/09/1967 

85 GANGI Giuseppina 39,6 11 23 73,6     
86 BUCCI Maria 44,4 11 18 73,4 01/08/1986 14/05/1957 

87 LAROCCA Romana 35,4 14 24 73,4 17/03/1993 30/04/1961 

88 IRITI Antonio Eugenio 40,8 11 21 72,8 01/09/1982 23/09/1959 

89 TIBERI Anna Maria 40,8 13 19 72,8 02/11/1989 30/10/1965 

90 BARBAGALLO Maria 37,8 11 24 72,8 16/05/1990 27/09/1963 

91 RUBINO Maria Rosaria 37,2 11 23 71,2     
92 CARETTO Patrizia 36 11 24 71     
93 VITALE Patrizia 37,8 11 22 70,8     
94 L'ABBATE Salvatore 36,6 11 23 70,6     
95 TORELLA Rita 33,6 11 25 69,6     
96 DE FLAVIIS Viviana 35,4 11 23 69,4 20/07/1989 17/11/1960 

97 DE MAIO Giovanni 38,4 11 20 69,4 01/04/1992 05/07/1969 



 
98 MUSARRA Riccardo 37,2 11 21 69,2     
99 VITALE Loredana 26,4 17 24 67,4 31/05/1999 09/11/1964 

100 MARANO Domenico 32,4 11 24 67,4 01/09/1982 22/08/1960 

101 NAPOLITANO Maria Carmela 37,2 11 19 67,2 12/11/1984 01/06/1962 

102 QUERQUI Gianluca 31,2 11 25 67,2 26/07/1993 18/09/1971 

103 GIGLIO Cinzia 25,2 15 26 66,2 03/06/2003 11/08/1973 

104 LO CASTRO Cristina 25,2 16 25 66,2 03/06/2003 27/01/1975 

105 PARADISO Daniela 25,2 14 27 66,2 03/06/2003 16/01/1977 

106 PORTONE Angela 25,2 16 25 66,2 03/06/2003 28/01/1977 

107 SANTANTONIO Eugenio 35,4 11 19 65,4 02/02/1994 13/01/1965 

108 COMBERIATI Rosaria 26,4 11 28 65,4 16/10/1995 26/03/1963 

109 PAGANELLI Francesco 23,4 16 25 64,4     
110 GRAZIANO Andrea 28,2 11 25 64,2 18/12/1996 16/03/1968 

111 MURA Roberto 25,2 14 25 64,2 03/06/2003 18/12/1972 

112 PUTORTI Elisabetta 25,2 17 22 64,2 03/06/2003 15/10/1975 

113 VILARDO Agatina Maria 25,2 12 26 63,2 03/06/2003 01/05/1973 

114 LO GIUDICE Claudio Massimo 25,2 13 25 63,2 03/06/2003 01/12/1973 

115 FRANCAVILLA Raffaella 25,2 13 25 63,2 03/06/2003 16/08/1974 

116 LIBERTI Grazia Francesca 25,2 14 24 63,2 03/06/2003 04/01/1975 

117 FERRAIOLI Silvia 27,6 11 24 62,6     
118 PASANISI Salvatore 32,4 11 19 62,4 11/09/1990 03/02/1968 

119 ANOGE Vania 20,4 16 26 62,4 20/02/1993 29/04/1964 

120 COZZOLI Pamela 22,8 12 27 61,8 07/03/2007 10/01/1977 

121 FAMIGLIETTI Vincenzo 22,8 12 27 61,8 12/03/2007 06/02/1971 

122 FERA Silvia 25,2 13 23 61,2 03/06/2003 31/10/1974 

123 CARNABUCI Rosario Giorgio 25,2 13 23 61,2 03/06/2003 04/08/1975 

124 MY Venusia Silvia 25,2 12 24 61,2 03/06/2003 01/01/1980 

125 DESSI Susanna 27 11 23 61     
126 PIRANIO Maria 25,2 11 23 59,2     
127 DI NICOLA Caterina 24 11 24 59     
128 VENEZIANO Mariarosaria 20,4 19 19 58,4     
129 DELLE GROTTI Elena 22,2 11 25 58,2     
130 DOTTORE Barbara 16,8 16 25 57,8     
131 COMBERIATI Francesca 21,6 11 25 57,6     
132 DELFINO Maria 16,8 14 26 56,8     
133 DE MARCO Maria 19,2 12 25 56,2     
134 BIANCHI Sandra 21 11 24 56     
135 BELLANCA Salvatore Francesco 19,2 11 25 55,2     
136 RUSSO Marilena 20,4 11 23 54,4 30/12/1993 24/02/1972 

137 DI SANTO Pasquale 20,4 11 23 54,4 18/12/2006 03/01/1959 

138 MININNI Annalisa 19,2 11 24 54,2     
139 PERROTTA Paola 13,2 14 26 53,2     
140 LISCI Maria Grazia 13,2 14 25 52,2     
141 SCARPONI Monica 18 11 23 52     
142 DAMATO Michele 11,7 12 28 51,7     
143 LIMOTTA Anna 14,4 12 25 51,4     
144 CAPOLUPO Valentina Maria 12 15 24 51     
145 DALLA VALLE Emanuela 10,8 14 26 50,8 16/10/2000 18/08/1969 

146 SANTAGATA Valeria 10,8 14 26 50,8 01/12/2013 22/02/1981 

147 AMICO Roberto 20,7 11 19 50,7     



 
148 FABIANO Lidia 15,6 11 24 50,6 30/03/1990 13/03/1962 

149 ZUCCHINI Valeria 14,6 11 25 50,6 01/01/2001 18/10/1960 

150 RICELLI Luisa 14,8 11 24 49,8     
151 CARDAROPOLI Lucia 8,4 15 26 49,4     
152 LO MONACO Maria Paola 11,7 11 26 48,7     
153 CHIARAMIDA Marianna 14,4 11 23 48,4     
154 CALISTRONI Antonia 9,2 12 27 48,2     
155 DI MARCO Catia 12 13 23 48 01/04/1983 05/03/1959 

156 BOVI Alessandra 12 11 25 48 19/05/1999 07/08/1973 

157 MELIA Claudio 12,2 11 24 47,2 01/01/2001 04/06/1966 

158 STAFFOLANI Simona 11,2 11 25 47,2 16/09/2002 03/09/1971 

159 MENICHELLI Simona 10,1 12 25 47,1     
160 LEGINI Cristina 10,8 12 24 46,8     
161 BARUFFI Stefania 11,2 11 24 46,2 02/09/2002 12/01/1965 

162 FRANCIPANE Filomena 11,2 11 24 46,2 02/09/2002 26/08/1967 

163 MELE Rosanna 11,2 11 24 46,2 11/11/2002 08/02/1961 

164 PANCALDI Giuseppe 9,6 12 24 45,6     
165 LONGO Davide 11,4 11 23 45,4 01/07/2009 14/05/1979 

166 PECORELLA Massimo 14,4 12 19 45,4 01/04/2017 31/07/1962 

167 LOLI Marco 9,2 11 25 45,2     
168 MANGILI Federica 9,6 11 24 44,6     
169 TORBIDONE Alessia 8,4 13 23 44,4     
170 FENDERICO Pasquale 11,2 12 21 44,2     
171 DEL DUCA Emanuela 8,4 12 23 43,4     
172 GOGLIA Nicola 12,2 11 19 42,2     
173 VIGNANDO Valentina 9,6 12 19 40,6     
174 MARINO Laura 8,4 12 20 40,4     
175 BAGNI Amalia 8,4 11 19 38,4     
176 GIRALDI Marta 4,8 14 17 35,8     
177 VILLA Alessandro 4,2 14 16 34,2     

  RACCIO Marcellino escluso           

  IANNOTTI Angelo escluso           
  ROSSI Simona esclusa           
  COLAMOREA Paolo escluso           
  BOCCACCIO Nella esclusa           
  MURICCIOLI Maria esclusa           

 

 

Art. 2 

I sotto indicati candidati sono dichiarati vincitori della procedura di progressione verticale a n. 16 posti 

nell'Area funzionari, figura professionale di funzionario amministrativo giuridico economico, con decorrenza 

giuridica ed economica dalla data di sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro: 

 

 

 

 



 

 

n. 

 

 

cognome/nome punteggio 

totale 
 

 

 

punteggio 

anzianità 

art. 9 

data di nascita 
 

1 CASTELLANI Marco 85,2     
2 ONORATO Antonino 84 09/04/1985 03/12/1961 

3 BASCIU Flaviana 84 01/12/1985 27/06/1958 

4 FARAONI Roberta 83 15/02/1985 06/02/1964 

5 ALLEGRINI Gabriella 83 03/06/1986 03/03/1964 

6 RISTORI Paola 82 01/12/1982 25/09/1960 

7 VICINANZA Carmine 82 15/02/1985 25/08/1957 

8 IAMELE Rosalba 82 09/04/1985 21/02/1964 

9 LAZZERINI Graziella 81,4     
10 CICCO Laura 81 19/11/1984 24/12/1963 

11 D'ANGELO Marco 81 15/02/1985 18/07/1964 

12 PISTELLA Mauro 81 09/04/1985 22/11/1961 

13 NOBILE Paola 81 15/12/1985 25/02/1962 

14 MONTI Roberta 81 01/04/1986 11/04/1964 

15 RAFFONE Laura 81 03/06/1986 27/07/1959 

16 CHIAPPA Luciana 81 03/06/1986 14/12/1959 

 

Art. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso al competente Organo di controllo e pubblicato sul sito intranet e 

nell’apposita pagina di Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della Giustizia amministrativa.  

Dal giorno di pubblicazione dell’avviso della presente graduatoria decorrono i termini per eventuali 

impugnative secondo la normativa vigente. 

Giulio Castriota Scanderbeg 
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